
Ceník a pravidla pro nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území 

obce při činnosti právnických a podnikajících fyzických osob 

 
 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby spadající pod skupiny A, B, C, D1 a D2, jak jsou 
specifikovány níže, zapojené do obecního systému nakládání s odpadem vznikajícím na 
území obce Krásná na základě smlouvy s obcí, předávají způsobem stanoveným aktuálně 
platnou a účinnou Obecně závaznou vyhláškou obce Krásná o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství tyto typy komunálního odpadu: papír, plasty včetně PET lahví, 
sklo čiré, sklo barevné, kovy a směsný komunální odpad.  
 

2) Právnické a podnikající fyzické osoby skupiny E, jak jsou specifikovány níže, zapojené do 
obecního systému nakládání s odpadem vznikajícím na území obce Krásná na základě 
smlouvy s obcí, předávají způsobem stanoveným aktuálně platnou a účinnou Obecně 
závaznou vyhláškou obce Krásná o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
tyto typy komunálního odpadu: papír, plasty včetně PET lahví, sklo čiré, sklo barevné a 
kovy.  
 

3) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle způsobu/druhu 
vykonávané samostatně výdělečné činnosti daným subjektem, a to následujícím 
způsobem: 

 

Skupina A – poplatek ve výši 0,- Kč  

 

1. Drobné právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou 
výdělečnou činnost v katastrálním území obce Krásná, nebo mají sídlo v obci 
Krásná nebo mají trvalé bydliště v obci Krásná, za splnění podmínky, že nemají 
zaměstnance a mají v plné výši uhrazen místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, avšak vyjma těch právnických a podnikajících fyzických osob, které spadají 
pod skupinu B, C a D1, D2 nebo E této vyhlášky.  
 

2. Místní spolky a sdružení. 
 

Skupina B – poplatek 1 500,- Kč  

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná a jejichž činností je také provoz bufetů a 
rychlých občerstvení v katastrálním území obce Krásná.  

 

Skupina C – poplatek ve výši 3 000,- Kč  

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná, a jejichž činností je také provoz 



restauračních či obdobných zařízení (vyjma bufetů a rychlých občerstvení, jak jsou 
uvedeny ve skupině B této vyhlášky) v katastrálním území obce Krásná. 

 

2. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná, a jejichž činností je také provoz areálů 
pro zimní sporty v katastrálním území obce Krásná.  

 

3. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná, a jejichž činnost nespadá do některé ze 
skupin A, B, D1, D2 nebo E této vyhlášky. 

 

Skupina D1 - poplatek ve výši 2 000,- Kč  

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná a jejichž činností je také provoz 
ubytovacích zařízení v katastrálním území obce Krásná s kapacitou do 12 lůžek 
včetně. 

 

Skupina D2 - poplatek ve výši 4 000,- Kč  

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 

činnost v katastrálním území obce Krásná a jejichž činností je také provoz 

ubytovacích zařízení v katastrálním území obce Krásná s kapacitou 13 a více lůžek. 

 

Skupina E - poplatek ve výši 7 000,- Kč  

 

1. Právnické a podnikající fyzické osoby, které vykonávají samostatnou výdělečnou 
činnost v katastrálním území obce Krásná a jejichž činností je také provoz 
ubytovacích zařízení s restaurací v katastrálním území obce Krásná. 
 

 

4) V případě, že v provozovně právnické a podnikající fyzické osoby spadající pod skupiny B, 

C, D1, D2 a E, která je zároveň umístěna na území obce Krásná, bude trvale přihlášen 

poplatník, jak je definován Obecně závaznou vyhláškou obce Krásná o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství, výše úhrady za zapojení do obecního systému se 

v tomto případě snižuje právnické a podnikající fyzické osobě spadající pod skupiny B, C, D1, 

D2 a E o částku ve výši 500,-Kč za každého jednotlivého poplatníka, jak je definován v tomto 

odstavci. 

 

 

Tento dokument byl schválen bodem č. 4 usnesení č. 1/22 Zastupitelstva obce Krásná ze 

dne 9.3.2022. 


